



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

PY Scandinavia ApS

Hejren 11, 2670 Greve

CVR-nr. 42 83 76 36

Årsrapport

1. september 2022 - 31. august 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2023.

Dan Benny Martinsson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	PY Scandinavia ApS Hejren 11 2670 Greve CVR-nr.: 42 83 76 36 Stiftet: 16. november 2021 Hjemsted: Greve Regnskabsår: 1. september 2022 - 31. august 2023 2. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Falkeskog, Formand Dan Benny Martinsson Jessica Martinsson
Direktion	Dan Benny Martinsson, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Premium Yachts Scandinavia AB
Dattervirksomheder	Greve Marina Ejendom ApS, Greve Princess Yachts Denmark ApS, Greve



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

PY Scandinavia ApS, et helejet datterselskab af Premium Yachts Scandinavia AB, som er distributør for Princess Yachts i Sverige, Norge og Danmark, driver en omfattende international handel med nye og brugte både, tilbehør og service. I koncernen indgår også Fastighets AB Gårehogen, der ejer og administrerer selskabets lystbådehavn på Vindön, og Greve Marina Ejendom ApS, der ejer og administrerer selskabets ejendom og lystbådehavn i Danmark. Gruppen er til stede for kunder i alle skandinaviske lande med udstillingshaller, lystbådehavne og service i Oslo, Bergen, København og med hovedkontor på Vindön i Sverige.

Princess Yachts har fremstillet motorbåde i Plymouth siden 1965 og repræsenterer det bedste fra engelsk fremstilling gennem sit håndværk, avancerede teknologi og elegante design. Princess Yachts har over 3.200 ansatte, der på seks yards omkring Plymouth årligt fremstiller omkring 300 både i markedssegmentet 40 til 95 fod, altså 13 til 29 meter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -10 t.kr. mod -7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.058 t.kr. mod 30 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Aktiemajoriteten af Princess Yachts Limiteds er opkøbt af det amerikanske private equity-selskab KPS Capital Partners. Handlen blev gennemført i første kvartal af 2023. KPS Capital Partners administrerer KPS Special Situations Funds, en gruppe af investeringsfonde med mere end USD 14,4 milliarder i aktiver (pr. 30. september 2022).

Dens portefølje af virksomheder har en gennemsnitlig årlig omsætning på cirka 22 milliarder dollars. KPS' investering vil accelerere Princess' vækstbane og finansiere mange investeringer for dens fremtid, sagde Ryan Harrison, partner, KPS Mid-Cap Investments. Plymouth-baserede Princess Yachts driver i øjeblikket seks skibsværfter, der beskæftiger over 3.200 mennesker i Storbritannien.

Eksisterende aktionærer vil stadig beholde ejerskabet i selskabet. "Med en nuværende ordrebog, der nærmer sig en rekordstor \$1 milliard og mange modellinjer solgt gennem 2025, har vi aldrig været i en stærkere kommerciel position," sagde virksomhedens administrerende direktør Anthony Sheriff.

Den forventede udvikling

Den svenske og norske krone forventes fortsat at have en svag udvikling i det kommende år.

Bestyrelsen ser positivt på koncernens udvikling, position og resultatudvikling fremadrettet



Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/9 2022 - 31/8 2023 kr.	16/11 2021 - 31/8 2022 kr.
Bruttotab	-10.000	-7.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.002.816	0
Andre finansielle indtægter	104.023	45.649
1 Øvrige finansielle omkostninger	-22.786	0
Resultat før skat	9.074.053	38.649
Skat af årets resultat	-15.664	-8.492
Årets resultat	9.058.389	30.157
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.002.816	0
Overføres til overført resultat	55.573	30.157
Disponeret i alt	9.058.389	30.157



Balance 31. august

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.162.463	1.159.647
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.162.463	1.159.647
	Anlægsaktiver i alt	10.162.463	1.159.647
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	982.872	795.674
	Tilgodehavender i alt	982.872	795.674
	Omsætningsaktiver i alt	982.872	795.674
	Aktiver i alt	11.145.335	1.955.321



Balance 31. august

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.002.816	0
Overført resultat	85.730	30.157
Egenkapital i alt	<u>9.128.546</u>	<u>70.157</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.002.761	1.073.998
Selskabsskat	1.007.028	804.166
Anden gæld	7.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.016.789</u>	<u>1.885.164</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.016.789</u>	<u>1.885.164</u>
Passiver i alt	<u>11.145.335</u>	<u>1.955.321</u>



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 16. november 2021	40.000	0	0	40.000
Resultatandel	0	0	30.157	30.157
Egenkapital 1. september 2022	40.000	0	30.157	70.157
Resultatandel	0	9.002.816	55.573	9.058.389
	40.000	9.002.816	85.730	9.128.546



Noter

	1/9 2022 - 31/8 2023 kr.	16/11 2021 - 31/8 2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.786	0
	22.786	0
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2022	1.159.647	0
Tilgang i årets løb	0	1.159.647
Kostpris 31. august 2023	1.159.647	1.159.647
Korrektion af tidligere opskrivning	8.125.218	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	877.598	0
Opskrivninger 31. august 2023	9.002.816	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	10.162.463	1.159.647

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos PY Scandinavia ApS kr.
Greve Marina Ejendom ApS, Greve	100 %	1.517.821	873.649	1.517.821
Princess Yachts Denmark ApS, Greve	100 %	8.296.310	-344.383	8.644.642
		9.814.131	529.266	10.162.463


